
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 329561 

Ορισμός Εκπροσώπου του Δημοσίου δυνάμει του 

άρθρου 7.11 των Συμβάσεων Παραχώρησης για 

την αναβάθμιση, συντήρηση, διαχείριση και λει-

τουργία των περιφερειακών αεροδρομίων Κρή-

της, Ηπειρωτικής Ελλάδος και Ιονίου (Ομάδα Α) και 

Αιγαίου (Ομάδα Β) - ΑΝΑΘΕΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 215 και 216 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) με τα 

οποία κυρώθηκαν οι από 14.12.2015 Συμβάσεις Παρα-

χώρησης για την αναβάθμιση, συντήρηση, διαχείριση 

και λειτουργία των περιφερειακών αεροδρομίων Κρήτης, 

Ηπειρωτικής Ελλάδος και Ιονίου (Ομάδα Α) και Αιγαίου 

(Ομάδα Β).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 79/2017 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-

κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 123/2016 (Α’  208) και ειδικότερα του άρθρου 4

που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών.

9. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και ειδικότερα του άρθρου 3

που αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων.

10. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας Κυ-

βερνήσεως και Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ υπό 

στοιχεία Δ16α/04/773/29-11-1990 περί «Εξαίρεσης δι-

οικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 

τριών υπογραφών».

11. Της υπ’ αρ. 39/2-11-2015 (Α΄ 138) πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία παρέχεται εξου-

σιοδότηση στους Υπουργούς Εθνικής Άμυνας, Οικονο-

μικών και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τη 

συνυπογραφή για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου 

των Συμβάσεων Παραχώρησης για την αναβάθμιση, συ-

ντήρηση, διαχείριση και λειτουργία των περιφερειακών 

αεροδρομίων Κρήτης, Ηπειρωτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(Ομάδα Α) όπως και των περιφερειακών αεροδρομίων 

Αιγαίου (Ομάδα Β) καθώς και τυχόν άλλων συμβάσεων 

τροποποιητικών, παρακολουθηματικών ή εκτελεστικών 

των ως άνω Συμβάσεων Παραχώρησης.

12. Τις από 14.11.2015 Συμβάσεις Παραχώρησης για την 

αναβάθμιση, συντήρηση, διαχείριση και λειτουργία των 

περιφερειακών αεροδρομίων Κρήτης, Ηπειρωτικής Ελλά-

δος και Ιονίου (Ομάδα Α) και Αιγαίου (Ομάδα Β) και ιδίως:

α) Το άρθρο 7.11 των από 14.12.2015 Συμβάσεων Πα-

ραχώρησης για την αναβάθμιση, συντήρηση, διαχείριση 

και λειτουργία των περιφερειακών αεροδρομίων Κρήτης, 

Ηπειρωτικής Ελλάδος και Ιονίου (Ομάδα Α) και Αιγαίου 

(Ομάδα Β) - (εφεξής οι «Συμβάσεις Παραχώρησης») σύμ-

φωνα με το οποίο προβλέπεται ο διορισμός Εκπροσώ-

που του Δημοσίου προκειμένου να το εκπροσωπεί στη 

διάρκεια της Περιόδου Παραχώρησης και να εκτελεί τα 

καθήκοντα του Δημοσίου σύμφωνα με τις υπόψη Συμβά-

σεις Παραχώρησης καθώς και τις επιπλέον αρμοδιότητες 

που θα του αναθέτει κατά καιρούς το Δημόσιο.

13. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει ορισθεί Εκ-

πρόσωπος του Δημοσίου στο πλαίσιο και κατ’ εφαρμογή 

του άρθρου 7.11 των Συμβάσεων Παραχώρησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5606

72069

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.02 20:18:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72070 Τεύχος B’ 5606/02.12.2021

14. Το γεγονός ότι ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών άσκησε καθήκοντα εποπτείας των Συμβάσεων 
Παραχώρησης των Περιφερειακών Αεροδρομίων κατά 
την Περίοδο Μελετών και Κατασκευών δυνάμει της υπ’ 
αρ. οικ.585/27-08-2018 (ΑΔΑ: 7Χ4Χ465ΧΘΞ-4ΞΗ) από-
φασης με την οποία ορίστηκε η Διεύθυνση Υποδομών 
Αεροδρομίων (Δ.Υ.Α.), που υπάγεται στη Γενική Διεύθυν-
ση Συγκοινωνιακών Υποδομών δυνάμει του άρθρου 34 
του π.δ. 123/2017 ως αρμόδια Υπηρεσία σε θέματα που, 
κατά τις διατάξεις των Συμβάσεων Παραχώρησης, δεν 
ανήκουν στην αρμοδιότητα της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) όπως:

3.1 Η διαχείριση των πάσης φύσεως Διαφορών (Τεχνι-
κές Διαφορές, Διαιτησίες).

3.2 Η διαχείριση ειδικότερα σε ότι αφορά την υλοποί-
ηση του χρονοδιαγράμματος της Περιόδου Μελέτης και 
Κατασκευής και υπό την επιφύλαξη των κατά τις ως άνω 
Συμβάσεις ειδικότερων αρμοδιοτήτων της Υ.Π.Α.

15. Το γεγονός ότι η Περίοδος Μελετών και Κατασκευ-
ών των Συμβάσεων Παραχώρησης των Περιφερειακών 
Αεροδρομίων έχει ήδη ολοκληρωθεί επιτυχώς σύμφωνα 
με τα Πιστοποιητικά Οριστικής Ολοκλήρωσης των Επι-
κείμενων Έργων του Ανεξάρτητου Μηχανικού.

16. Το γεγονός ότι στις Συμβάσεις Παραχώρησης προ-
βλέπονται δικαιώματα και υποχρεώσεις του Δημοσίου, 
χωρίς ωστόσο να προσδιορίζονται ευθέως κάποια αρ-
μόδια όργανα για την ενάσκηση και εκπλήρωσή τους, 
καταλειπομένων τούτων ως προς την άσκησή τους στο 
δημόσιο ως εκπροσωπείται στις εν λόγω συμβάσεις.

17. Το γεγονός ότι προκειμένου να προστατευτούν 
τα δικαιώματα του Δημοσίου απαιτείται ο καθορισμός 
του οργάνου που κατ’ εντολή του Δημοσίου θα ασκεί τα 
σχετικά δικαιώματα και θα εκπληρώνει τις οφειλόμενες 
υποχρεώσεις.

18. Το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμο για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος να αντιμετωπιστούν με ενιαίο και 
άμεσο και συνολικό τρόπο, λόγω τεχνικής επάρκειας των 
υπηρεσιών του και της εποπτευόμενης Υπηρεσίας Πο-
λιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), να καθοριστεί το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών, ως εκπρόσωπος του Ελλη-
νικού Δημοσίου για την ενάσκηση των δικαιωμάτων του 
και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του Δημοσίου 
στα πλαίσια της εκτέλεσης των ως άνω Συμβάσεων Πα-
ραχώρησης, όπως επισυμβαίνει με τις αντίστοιχες συμ-
βάσεις παραχώρησης των αυτοκινητοδρόμων καθώς 
και του νέου διεθνούς αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα κοινή υπουργική 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών ως Εκπροσώπου του Δημοσίου, δυνάμει του 
άρθρου 7.11 των Συμβάσεων Παραχώρησης για την 
αναβάθμιση, συντήρηση, διαχείριση και λειτουργία 
των περιφερειακών αεροδρομίων Κρήτης, Ηπειρωτι-
κής Ελλάδος και Ιονίου (Ομάδα Α) και Αιγαίου (Ομάδα Β)
[Α΄ 94/2016], προκειμένου αυτός να εκπροσωπεί το Δη-
μόσιο, στη διάρκεια της Περιόδου Παραχώρησης και να 
ασκεί τα δικαιώματα και να εκπληρώνει τις υποχρεώσεις 
του Δημοσίου σύμφωνα με τις Συμβάσεις Παραχώρησης 
αποκλειστικά στο πλαίσιο εφαρμογής:

1. α. Των προβλέψεων του άρθρου 17.4 των Συμβάσε-

ων Παραχώρησης και να αποφασίζει, κατόπιν εισήγησης 

της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας προς την αρμόδια 

Υπηρεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και την υποβολή έγγραφης γνώμης του Ανεξάρτητου 

Μηχανικού, επί των θεμάτων για τα οποία είναι υπεύθυ-

νο το Δημόσιο και συγκεκριμένα για «όλες τις δαπάνες 

νέων υποδομών, τις κεφαλαιουχικές επενδύσεις ή/και τα 

υπόλοιπα έξοδα που απαιτούνται προκειμένου να εξα-

σφαλιστεί η αρχική πιστοποίηση με βάση τον Κανονισμό 

2014 για τα Αεροδρόμια σε σχέση με Μη Πιστοποιημένα 

Περιφερειακά Αεροδρόμια», σύμφωνα με τις προβλέψεις 

των Παραρτημάτων 9 και 19 των Συμβάσεων Παραχώ-

ρησης,

1.β. των προβλέψεων του άρθρου 13.2.4 των Συμβά-

σεων Παραχώρησης, να αποφασίζει, κατόπιν εισήγησης 

της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας προς την αρμόδια 

Υπηρεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και την υποβολή έγγραφης γνώμης του Ανεξάρτητου 

Μηχανικού, επί των δαπανών που θα προκύψουν στον 

Παραχωρησιούχο σε σχέση με τη συμμόρφωση με 

οποιεσδήποτε απαιτήσεις των Πρώτων Εγκεκριμένων 

Περιβαλλοντικών Όρων, όπως αυτοί ορίζονται στις Συμ-

βάσεις Παραχώρησης, εφόσον πληρούνται οι όροι του 

άρθρου 13.2.4 των Συμβάσεων Παραχώρησης για τη 

γένεση σχετικής ευθύνης του Δημοσίου,

1.γ. των προβλέψεων του άρθρου 6.4. των Συμβάσε-

ων Παραχώρησης, να αποφασίζει, κατόπιν εισήγησης 

της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας προς την αρμόδια 

Υπηρεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

επί των δαπανών αποκατάστασης ζημιών εφόσον ο 

Παραχωρησιούχος έχει προσκομίσει τιμολόγια για κα-

ταβληθέντα ποσά άνω του ενός εκατομμυρίου ευρώ 

(€1.000.000) συγκεντρωτικά για όλα τα Περιφερειακά 

Αεροδρόμια, όπως επίσης ή και επί των δαπανών αντι-

κατάστασης περιουσιακών στοιχείων, εφόσον ο Παρα-

χωρησιούχος υποβάλλει στο Δημόσιο τα αντίστοιχα τι-

μολόγια που αποδεικνύουν αυτές τις δαπάνες για ποσά 

που έχει καταβάλει ο Παραχωρησιούχος,

1. δ. των προβλέψεων του άρθρου 42 των Συμβάσεων 

Παραχώρησης, να εισηγείται επί θεμάτων που εμπίπτουν 

στη σφαίρα ευθύνης του Δημοσίου και ειδικότερα στο 

πλαίσιο της διαδικασίας του Παραρτήματος 19 των Συμ-

βάσεων Παραχώρησης, στις διατάξεις του οποίου παρα-

πέμπει το άρθρο 42 των Συμβάσεων Παραχώρησης και 

να συντονίζει τις ενέργειες των εμπλεκόμενων φορέων 

του Δημοσίου.

2. Εκκαθαρισμένες κατά τα ανωτέρω δαπάνες σε βά-

ρος του Δημοσίου που τυχόν προκύπτουν κατ’ εφαρμογή 

των ως άνω διατάξεων των Συμβάσεων Παραχώρησης 

από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών:

2.1 Θα συμψηφίζονται με οποιαδήποτε οφειλόμενα 

ποσά από τον κάθε Παραχωρησιούχο, κατόπιν αιτήματός 

του, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των Συμβά-

σεων Παραχώρησης εφόσον υπάρχουν ληξιπρόθεσμες 

οφειλές του κάθε Παραχωρησιούχου δεκτικές συμψη-

φισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72071Τεύχος B’ 5606/02.12.2021

2.2 Θα καταβάλλονται σε βάρος των πιστώσεων του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, κατόπιν αιτή-

ματός του κάθε Παραχωρησιούχου, σε κάθε άλλη πε-

ρίπτωση.

3. Για την ενάσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων ο 

Εκπρόσωπος του Δημοσίου μπορεί κατά την απόλυτη 

κρίση του:

3.α. Να υποστηρίζεται από νομικούς, τεχνικούς ή και 

οικονομικούς συμβούλους επιλεγόμενους σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις,

3.β. να αναθέτει την παροχή πρόσθετων υπηρεσιών 

στον Ανεξάρτητο Μηχανικό κατ’ εφαρμογή των άρθρων 

21.2.2 (ιθ) και 21.2.5 των Συμβάσεων Παραχώρησης,

3.γ. να συνεργάζεται με την Επιτροπή Διασύνδεσης του 

άρθρου 7.1 των Συμβάσεων Παραχώρησης,

3. δ. να προβαίνει, βάσει των προβλέψεων των οικείων 

συμβάσεων και των διατάξεων νόμων στις οποίες αυτές 

τυχόν παραπέμπουν, σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια ήθε-

λε κριθεί αναγκαία.

4. Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών θα καθορισθούν επιμέρους θέματα και αρμοδι-
ότητες των Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών για την εισήγηση και λήψη αποφάσεων επί 
των θεμάτων που ρυθμίζονται με την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72072 Τεύχος B’ 5606/02.12.2021

*02056060212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


